2

Дело № 2-38-986/2020
К-150
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
(заочное)

13.10.2020                                                                                                   гор. Евпатория

Суд в составе исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Семенец Инны Олеговны,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания
Копцевым А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению страхового акционерного общества «ВСК» к Никишину Александру Евгеньевичу, при участии третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика Григорьева Владимира Ефимовича, страховой компании «Югория», общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Щедрый Крым», о возмещении ущерба,

руководствуясь статьями 194 - 196 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Никишина Александра Евгеньевича в пользу страхового акционерного общества «ВСК» сумму ущерба в размере *** и расходы по оплате государственной пошлины в размере ***.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

/подпись/

И.О. Семенец

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

И.О. Семенец

19.10.2020